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Hermed fremsættes følgende beslutningsforslag i henhold til § 33 i forretningsordenen for 
Inatsisartut:  

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse 

over fordele og ulemper ved indførelsen af en mindstelængde på joller med kvoteandel brugt i 

erhvervsmæssigt fiskeri på 9 meter længde over alt med en 12 årsovergangsperiode.  

 (Medlem af Inatsisartut, Henrik Fleischer, Siumut) 

Begrundelse: 

Man kan ikke komme udenom, at klimaændringerne og overgangen fra fangererhvervet til fiskeriet 

har medført ændrede vilkår til kravene om en mere sikker arbejdsplads, som også kræver, at man 

kan beskytte sig bedre mod naturkræfternes frie spil, også med henblik på at skabe et godt 

arbejdsmiljø.  

 

Vi ved alle, at nogle af følgerne af de klimatiske forandringer er, at de naturbetingelser som havet i 

sig selv udgør også er i forandring og bliver voldsommere at arbejde i, samtidig sker der desværre 

ulykker til havs. Man kan derfor med god grund formode, at de både der i dag benyttes ikke længere 

er passende til de eksisterende forhold. Man kan sågar allerede i dag konstatere joller som anløber 

havnen nærmest synkefærdige af de mange fiske der fanges.  

 

Det er derfor være naturligt, at se på muligheden for at indføre en mindstelængde på joller brugt til 

erhvervsmæssigt fiskeri, således at man højner sikkerheden inden for dette udsatte erhverv.  

 

Ved at tage udgangspunkt i en eventuel overgangsperiode på 12 år afhjælper man konsekvenserne 

af en eventuel ændring i retstilstanden. Ved at fastsætte det til 12 år, tager man både højde for 

afskrivningsregler, og hvilke muligheder fiskerne har for at søge om erhvervsfremmetilskud til 

anskaffelsen af jollen. Derudover giver det også erhvervets parter gode muligheder for at planlægge 

langsigtet, eksempelvis i forhold til opsparing af den nødvendige egenkapital.  

 



Formentlig vil en indførelse af en mindstelængde på 9 meter i erhvervsmæssigt fiskeri også medføre 

en ændring i fiskerikapaciteten. Dette forhold bedes Naalakkersuisut også om at forholde sig til i 

forbindelse med udarbejdelsen af redegørelsen.  

 

De afledte økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige: 

Udarbejdelsen af redegørelsen estimeres at kunne afholdes inden for ½ årsværk for en AC-

fuldmægtig, svarende til ca. 250.000 kroner.  

 

De afledte økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet:  

Ingen.  

 

De afledte økonomiske og administrative konsekvenser for borgerne:  

Ingen.  
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